МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об итогах Республиканского турнира «IT-game»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 27.01.2026 года № 08/2-60/26 «О проведении Республиканского
турнира «IT-game», а также на основании протокола жюри от 04.02.2026,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Республиканского турнира «IT-game» согласно
приложению к настоящему приказу

2.   ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир»
наградить победителей и призёров Республиканского турнира «IT-game»
дипломами установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

                                                                                                       Приложение
к приказу Минобрнауки РД

   от «11» февраля 2026 г. №08/2-133/26

                       Результаты Республиканского турнира «IT-game»

№ Ф.И.О. Город
(район)

Школа Класс Статус

Младшая лига
Сардаров Мустафа
Джумалиевич

г.Избербаш МКОУ «СОШ
№8»

    6

Айгумов Магомед-Расул
Алиевич

г.Избербаш МКОУ «СОШ
№8»

    61

Амиров Абулмуслим
Магомедович

г. Избербаш МКОУ «СОШ
№8»

    6
Команда-

победитель

Тагирова Зарият Тимуровна г.Избербаш МКОУ «СОШ
№1»

    5

Магомедова Хадижат
Магомедрасуловна

г. Избербаш МКОУ «СОШ
№1»

    62

Махаев Рабазан Мурадович г.Избербаш МКОУ «СОШ
№1»

    6
Команда-

призер

Магомедова Аминат
Гаджимурадовна

 г.Каспийск ЦЦОД «IT-куб»     5

Татаров Тамерлан
Русланович

г.Каспийск ЦЦОД «IT-куб»     53

Курбанмагомедов Гасрет
Левитанович

 г.Каспийск ЦЦОД «IT-куб»     5

Команда-
призер

Рамазанов Умар
Магомедсаидович

Карабудахкен
тский район

МБОУ
«Карабудахкентск

ая СОШ №3»
    5

4
Умаев Джабраил
Магомеджамилович

Карабудахкен
тский район

МБОУ
«Карабудахкентск

ая СОШ №3»
    5

Гаджиев Али Темирланович Карабудахкен
тский район

МБОУ
«Карабудахкентск

ая СОШ №3»
    6

Команда-
призёр

Средняя лига
Гаджиев Шахбан Магомедович г.Избербаш МКОУ

«СОШ №1»
   8

Магомедов Амир Магомедович г.Избербаш МКОУ
«СОШ №1»

81

Нурмагомедов Абубакар
Нурмагомедович

г.Избербаш МКОУ
«СОШ №1»

8

Команда-
победитель

Курбанова Залина Расуловна г.Избербаш МКОУ
«СОШ №12»

   8

Гусейнов Марат Абакарович г.Избербаш МКОУ
«СОШ №12»

82

Магомедов Магомед Зубаирович г.Избербаш МКОУ
«СОШ №12»

   7

Команда-
призер

Абдусаламов Абдусалам
Гебекович

г.Махачкала МБОУ
«СОШ №27»

7

3 Алиханов Алибегаджи
Маратович

г.Махачкала МБОУ
«СОШ №31»

7
Команда-

призер

Акжигитова Марьям
Магомедовна

г. Кизилюрт МКУ ДО
ЦДТ

8

Гитинов Султан Абубакрович г. Кизилюрт МКУ ДО
ЦДТ

74

Забитов Каримудин
Ибрагимович

г. Кизилюрт МКУ ДО
ЦДТ

7

Команда-
призёр

Высшая лига

Мирзоев Ибрагим Мурадович г.Махачкала МБОУ «СОШ
№18»

  10

Алиев Гаджи Русланович г.Махачкала МБОУ «СОШ
№42»

91

Баламирзоев Назим Бейбалаевич г.Махачкала МБОУ «СОШ
№18»

10
Команда-

победитель

Исаева Дарина Арслановна  г.Избербаш МКОУ «СОШ
№1»

  10

Муртузалиева Патимат
Муртузалиевна

 г. Избербаш МКОУ «СОШ
№1»

102

Айдемирова Карина Халиловна  г.Избербаш МКОУ «СОШ
№1»

  10
Команда-

призер

Чубатов Николай Андреевич  г.Махачкала МБОУ
«Лицей №39» 10

Алиев Адам Тамерланович  г.Махачкала МБОУ
«Лицей №39» 10

3

Калачев Артем Сергеевич  г.Махачкала МБОУ
«Лицей №39» 10

Команда-
призер

	‎C:\Users\ShamaiO\Desktop\техническое направление\итоги it game.pdf‎
	‎C:\Users\ShamaiO\Desktop\техническое направление\приложение.pdf‎